函 福 健

令和６年（2024 年）９月１１日

報 道 機 関 各位

  保健福祉部健康増進課

寄附受贈式の報道依頼について

 このことについて，下記のとおり寄附受贈式を開催いたしますので，

報道・取材方よろしくお願いいたします。

記

１ 日  時

令和６年９月２５日（水） 午後３時００分から

２ 受贈場所

市役所本庁舎６階 市長応接室

３ 寄 附 者

明治安田生命保険相互会社函館支社 支社長 星野 和昭

４ 寄附目的・寄附金額

 （１）明治安田生命保険相互会社函館支社が実施している，ゆかりのあ

る地域の団体へ寄附を行う活動である「私の地元の応援募金」の一

環として，函館市およびはこだて市民健幸大学実行委員会へ寄附さ

れるもの。

① 函館市への寄附（一般寄附）

    寄附金額：１，０６０，０００円

 ② はこだて市民健幸大学実行委員会への寄附

    目的：はこだて市民健幸大学事業のため

    寄附金額：１，４２６，４００円

（担当:長谷川 32-1515）

寄附金受贈式について（明治安田生命保険相互会社函館支社）

１ 日 時

令和６年９月２５日（水） １５：００から

２ 会 場

市役所本庁舎６階 市長応接室

３ 贈呈式出席予定者

 市側

副市長，保健福祉部長，保健福祉部健康増進課長

相手側

明治安田生命保険相互会社 函館支社

支社長     星野 和昭（ほしの かずあき） 氏

 市場統括室長  西田 英夫（にしだ ひでお） 氏

 函館中央営業所 総務課長 佐賀井 道代（さがい みちよ） 氏

 函館東営業所  チーフ・コンシェルジュ 矢尾板 知美（やおいた ともみ）氏

４ 贈呈者

  明治安田生命保険相互会社函館支社 支社長 星野 和昭 氏

５ 受領者

函館市副市長 佐藤 聖智子

はこだて市民健幸大学実行委員長 佐藤 任

６ 寄附の経過

  明治安田生命保険相互会社函館支社が実施している，ゆかりのある地域の

団体へ寄附を行う活動である「私の地元の応援募金」の一環として，函館市

およびはこだて市民健幸大学実行委員会へ寄附されるもの。

(1) 函館市への寄附（一般寄附）

寄附金額：１，０６０，０００円

（2）はこだて市民健幸大学実行委員会への寄附

  目的：はこだて市民健幸大学事業のため

  寄附金額：１，４２６，４００円

※ 寄附金受贈式については，同時に行う。

【過去の寄附実績】                          （単位：円）

年度 函館市 はこだて市民健幸大学

H30 黄色いワッペン（物品）

R2 517,200（新型コロナウイルス感染症対策

として）

303,000

R3 443,000（新型コロナウイルス感染症対策

として）

208,500

R4 558,500（一般寄附） 309,500

R5 767,500（一般寄附）

サウンドアーチ（物品）

1,004,500

R6 1,060,000（一般寄附） 1,426,400

	01_報道依頼 (3)
	02_受贈式について